2

ПОРЯДОК

проведения совместного заседания Межведомственной комиссии
по реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», комиссии по повышению качества государственных и муниципальных услуг  в Смоленской области и Комиссии по проведению административной реформы в Смоленской области под председательством заместителя Губернатора Смоленской области В.Н. Анохина
15.12.2016                                                                                                      Дом Советов,

14-00
                 конференц-зал, 5  этаж

Совместное заседание открывает и ведет заместитель Губернатора Смоленской области В.Н. Анохин

Регламент:

Доклад             - до 10 мин.

Выступление   - до 5 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О ходе исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления».
Докладчик:
	Рудометкин

Андрей Николаевич
	- начальник Департамента Смоленской области по информационным технологиям

2. Об организации деятельности МФЦ: о предоставлении дополнительных услуг субъектам предпринимательства, о внедрении единого фирменного стиля «Мои документы», о разработке программы информационного освещения деятельности МФЦ.
Докладчик:

	Николаев

Сергей Владимирович
	- директор смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению»

3. О ходе работ по разработке технологических карт межведомственного взаимодействия при осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля органами исполнительной власти Смоленской области, органами местного самоуправления.
Докладчик:
	Кожевников

Виктор Дмитриевич
	- начальник Департамента экономического развития Смоленской области

4. О вопросах организации электронного информационного взаимодействия между государственным учреждением - отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Смоленской области и учреждениями, финансируемыми за счет областного бюджета, бюджета муниципальных образований.
Докладчик:

	Болычевская

Светлана Васильевна
	- заместитель управляющего Государственным учреждением - отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Смоленской области

	14-55
	– заключительное слово заместителя Губернатора Смоленской области

   В.Н. Анохина

	15-00
	–  окончание заседания.